
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН У СТР АД А-Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Сорок шестое очередное заседание Совета депутатов муниципального 
образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

15.05.2023 г. Аргун № 19

0  внесении изменений в решение 
Совета депутатов г. Аргун
от 30 декабря 2022 года 
№ 66 «О бюджете городского округа 
город Аргун на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 2 части 2 статьи 33 Устава муниципального образования городской 
округ город Аргун, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в муниципальном образовании город Аргун», утвержденным 
решением Совета депутатов г. Аргун № 77 от 24 декабря 2021 года, Совет 
депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов г. Аргун от 30 декабря 2022 года 

№ 66 «О бюджете городского округа город Аргун на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов» следующие изменения:

1) пункты 1, 2 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

город Аргун на 2023 год в сумме 2 211 461,0 тыс. руб., в том числе 
безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета
1 943 432,2 тыс. руб., налоговых и неналоговых доходов 268 028,8 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета городского округа город Аргун на 
2023 год в сумме 2 213 975,2 тыс. руб.;».

2. Приложения 1, 3, 5, 7 утвердить в новой редакции согласно 
приложениям к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в



городской газете «Аргун» и размещению на сайте Совета депутатов г. Аргун 
www.sovetargun.ru в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального его 
опубликования.

http://www.sovetargun.ru


Поступление доходов в бюджет

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 2023 год

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 268 028,8

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 143 750,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 143 750,0

1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 142 429,0

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

370,0

1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 267,0

1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 684,0

1 01 02 050 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, полученной физическими лицами, признаваемыми контролирующими 
лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с переходом на 
особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего 
уведомления (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 11 221,2

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 11 221,2

1 03 02231 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 5 314,9

1 03 02241 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 36,9

1 03 02251 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 6 570,3

1 03 02261 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты -701,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 72 910,0

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 72 767,0

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 68 647,0

1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 4 120,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,0

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,0

1 05 04000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 13,0

1 05 04010 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городских округов 13,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 25 934,7

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 706,0

"О бю

городского

Приложение № 1 
Совета депутатов г. Аргун 

30 декабря 2022 г. № 66 
Аргун на 2023 год и 

2024 и 2025 годов” 
№19 от 15.05.2023



1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
эасположенным в границах городских округов 7 706,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 941,0

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов 8 765,0

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
'ородских округов 6 176,0

1 06 04010 02 0000 110 Транспортный налог 3 287,7
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 177,8
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3 109,8

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 182,0

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 2 182,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 2 182,0

1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 9 282,0

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и .муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 9 282,0

1 11 05012 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 7 525,0

1 11 05024 04 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 541,0

1 11 05074 04 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 216,0

1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 28,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 28,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 4,0

1 12 01 041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 24,0

1 12 01042 01 0000 120 П лата за  размещ ение тверды х коммунальных отходов

1 13 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 0,0

1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 274,0

1 14 02000 00 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 270,0

1 14 02042 04 0000 410
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в 
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 270,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 2 004,0

1 14 06012 04 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 2 004,0

1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 447,0

1 16 01 053 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 8,0

1 16 01 073 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 23,0

1 16 01 074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 5,0

1 16 01 103 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйс тве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 16 01 113 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав



1 16 01 143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 12,0

1 16 01 173 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 8,0

1 16 01 193 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 149,0

1 16 01 203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный 
порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 231,0

1 16 10 123 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 1,0

1 16 10 129 01 0000 140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2021 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2020 году 2,0

1 16 11 050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 8,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 943 432,2

2 02 00000 00 0000 ООО
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 943 432,2

2 02 01000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 231 059,4

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов па выравнивание бюджетной обеспеченности 226 059,4

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 5 000,0

2 02 29000 00 0000 150 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 133 311,4

2 02 25304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 76 959,61

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 20 358,0

2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
0,0

2 02 25555 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования современной городской 
среды 13 507,9

2 02 25179 04 0000 150
Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 981,9

2 02 27576 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорий 21 504,0

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 479 061,3

2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 1 318 049,6

2 02 30027 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 19 234,8

2 02 30029 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования 31 588,9

2 02 35118 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 113,7

2 02 35303 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 46 559,5

2 02 35120 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 426,8

2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 61 088,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетныс трансферты 100 000,0

2 02 45424 04 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной городской среды 100 000,0

ВСЕГО: 2 211 461,0



"О бюджете городского округа город Аргун на 2(Й|| 

Ведомственная структура расходов бюджета городского окр

Приложение № 3 
депутатов г. Аргун 
ip я 2022 года № 66 

2024-2025 годов” 
1919 от 15.05.2023

Коды бюджетной классификации

Наименование Вед.
струк.
расх.

Раздел Подраздел Целевая статья Вид
расхода

План на 2023 год

\ 2 3 4 3 6 § ™
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДА АРГУН 335 50 319,27
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 335 01 33 593,69

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

335 01 06 26 281,01

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

335 01 06 0100000000 26 281,01

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун"

335 01 06 0110000000 26 281,01

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 335 01 06 0110100000 26 281,01

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 335 01 06 0110190011 15 064,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

335 01 06 0110190011 100 15 064,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 335 01 06 0110190011 120 15 064,88

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 335 01 06 0110190011 121 11 570,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

335 01 06 0110190011 129 3 494,31

Оплата услуг связи 335 01 06 0110190012 92,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190012 200 92,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190012 240 92,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

335 01 06 0110190012 242 92,40

Оплата договоров гражданско-правового характера 335 01 06 0110190013 1 435,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190013 200 1 435,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190013 240 1 435,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110190013 244 1 435,06

Оплата коммунальных услуг 335 01 06 0110190014 370,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190014 200 370,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190014 240 370,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110190014 244 25,32

Закупка энергетических ресурсов 335 01 06 0110190014 247 344,69

Уплата налога на имущество 335 01 06 0110190016 147,76

Иные бюджетные ассигнования 335 01 06 0110190016 800 147,76

Уплата налогов, сборов и иных платежей 335 01 06 0110190016 850 147,76

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 335 01 06 0110190016 851 147,76

Иные расходы 335 01 06 0110190019 9 170,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190019 200 9 169,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 06 0110190019 240 9 169,18

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

335 01 06 0110190019 242 617,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 335 01 06 0110190019 244 8 551,44

Иные бюджетные ассигнования 335 01 06 0110190019 800 1,73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 335 01 06 0110190019 850 1,73



Уплата прочих налогов, сборов 335 01 06 0110190019 852 1,72

Уплата иных платежей 335 01 06 0110190019 853 0,01

Резервные фонды 335 01 11 4 574,10
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун" 335 01 11 0100000000 4 574,10

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун" 335 01 11 0110000000 4 574,10

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 
финансируемых из резервного фонда Мэрии г.Аргун , включая 
мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на территории города"

335 01 11 0110200000 4 574,10

Финансовое обеспечение расходов в Совет муниципальных образований 
Чеченской Республики 335 01 11 0110270010 4 574,10

Иные бюджетные ассигнования 335 01 11 0110270010 800 4 574,10

Резервные средства 335 01 11 0110270010 870 4 574,10

Другие общегосударственные вопросы 335 01 13 2 738,57
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун" 335 01 13 0100000000 2 738,57

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун" 335 01 13 0110000000 2 738,57

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

335 01 13 0110100000 2 500,00

Уплата налога на имущество 335 01 13 0110190016 2 500,00

Иные бюджетные ассигнования 335 01 13 0110190016 800 2 500,00

Резервные средства 335 01 13 0110190016 870 2 500,00

Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения" 335 01 13 0110300000 238,57

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно­
коммуникационной инфраструктуры

335 01 13 0110370020 238,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 13 0110370020 200 238,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

335 01 13 0110370020 240 238,57

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

335 01 13 0110370020 242 238,57

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 335 05 2 146,23

Благоустройство 335 05 03 2 146,23

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 335 05 03 0200000000 2 146,23

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

335 05 03 0200300000 2 146,23

Уличное освещение 335 05 03 0200370070 1 522,23

Иные бюджетные ассигнования 335 05 03 0200370070 800 1 522,23

Резервные средства 335 05 03 0200370070 870 1 522,23

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 335 05 03 0200370080 624,00

Иные бюджетные ассигнования 335 05 03 0200370080 800 624,00

Резервные средства 335 05 03 0200370080 870 624,00

ОБРАЗОВАНИЕ 335 07 13 075,68

Дошкольное образование 335 07 01 2 804,65

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун"

335 07 01 0400000000 2 804,65

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

335 07 01 0420000000 2 804,65

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"

335 07 01 0420100000 2 804,65

Оплата коммунальных услуг 335 07 01 0420190594 804,65

Иные бюджетные ассигнования 335 07 01 0420190594 800 804,65

Резервные средства 335 07 01 0420190594 870 804,65

Иные расходы 335 07 01 0420190599 2 000,00

Иные бюджетные ассигнования 335 07 01 0420190599 800 2 000,00

Резервные средства 335 07 01 0420190599 870 2 000,00

Общее образование 335 07 02 6 921,03

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

335 07 02 0300000000 6 921,03

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун"

335 07 02 0320000000 6 921,03

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию"

335 07 02 0320100000 4 921,03



Оплата коммунальных услуг 335 07 02 0320190594 4 921,03
Иные бюджетные ассигнования 335 07 02 0320190594 800 4 921,03
Резервные средства 335 07 02 0320190594 870 4 921,03

0320200000 335 07 02 0320200000 2 000,00

Иные расходы 335 07 02 0320290599 2 000,00

Иные бюджетные ассигнования 335 07 02 0320290599 800 2 000,00

Резервные средства 335 07 02 0320290599 870 2 000,00
Дополнительное образование детей 335 07 03 3 350,00
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 335 07 03 0300000000 3 350,00

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун" 335 07 03 0320000000 3 350,00

0320200000 335 07 03 0320200000 3 350,00

Иные расходы 335 07 03 0320290599 3 350,00

Иные бюджетные ассигнования 335 07 03 0320290599 800 3 350,00

Резервные средства 335 07 03 0320290599 870 3 350,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 335 08 1 500,00

Культура 335 08 01 1 500,00

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 335 08 01 0500000000 1 500,00
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун" 335 08 01 0520000000 1 500,00

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

335 08 01 0520200000 1 500,00

Оплата коммунальных услуг 335 08 01 0520200594 1 500,00

Иные бюджетные ассигнования 335 08 01 0520200594 800 1 500,00

Резервные средства 335 08 01 0520200594 870 1 500,00

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 335 13 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 335 13 01 3,67

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

335 13 01 0100000000 3,67

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун"

335 13 01 0110000000 3,67

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110500000 3,67

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110570140 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) долга 335 13 01 0110570140 700 3,67

Обслуживание муниципального долга 335 13 01 0110570140 730 3,67

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
АРГУН

336 1 981,82

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 336 01 1 981,82

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

336 01 06 1 981,82

Счетная палата Чеченской Республики 336 01 06 9300000000 1 981,82

Автоматически создан 336 01 06 9310000000 1 026,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 336 01 06 9310090011 1 026,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

336 01 06 9310090011 100 1 026,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9310090011 120 1 026,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9310090011 121 788,45

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

336 01 06 9310090011 129 238,11

Автоматически создан 336 01 06 9390000000 955,25

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 336 01 06 9390090011 655,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

336 01 06 9390090011 100 655,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9390090011 120 655,25

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 336 01 06 9390090011 121 503,26



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

336 01 06 9390090011 129 151,99

Оплата договоров гражданско-правового характера 336 01 06 9390090013 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

336 01 06 9390090013 200 280,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

336 01 06 9390090013 240 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 336 01 06 9390090013 244 280,00
Иные расходы 336 01 06 9390090019 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 336 01 06 9390090019 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 336 01 06 9390090019 240 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 336 01 06 9390090019 244 20,00

Муниципальное учреждение "Мэрия города Аргун 856 355 499,34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 856 01 46 646,75

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

856 01 04 46 496,32

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 856 01 04 7800000000 46 496,32

Аппарат Администрации муниципального района 856 01 04 7820000000 46 496,32

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 856 01 04 7820090011 26 360,49

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 01 04 7820090011 100 26 360,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 856 01 04 7820090011 120 26 360,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 01 04 7820090011 121 20 246,15

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам госудаоственных 
(муниципальных) органов

856 01 04 7820090011 129 6 114,34

Оплата услуг связи 856 01 04 7820090012 346,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090012 200 346,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090012 240 346,80

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 856 01 04 7820090012 242 346,80

Оплата договоров гражданско-правового характера 856 01 04 7820090013 10 752,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090013 200 10 752,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090013 240 10 752,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090013 244 10 752,90

Оплата коммунальных услуг 856 01 04 7820090014 1 526,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 04 7820090014 200 1 526,68

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090014 240 1 526,68

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090014 244 157,23

Закупка энергетических ресурсов 856 01 04 7820090014 247 1 369,44

Оплата услуг вневедомственной охраны 856 01 04 7820090015 1 941,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090015 200 1 941,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090015 240 1 941,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090015 244 1 941,52

Уплата налога на имущество 856 01 04 7820090016 1 224,29

Иные бюджетные ассигнования 856 01 04 7820090016 800 1 224,29

Уплата налогов, сборов и иных платежей 856 01 04 7820090016 850 1 224,29

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 856 01 04 7820090016 851 1 224,29

Иные расходы 856 01 04 7820090019 4 343,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090019 200 4 289,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 04 7820090019 240 4 289,14



Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 856 01 04 7820090019 242 1 263,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 04 7820090019 244 3 026,05
Иные бюджетные ассигнования 856 01 04 7820090019 800 54,50
Уплата налогов, сборов и иных платежей 856 01 04 7820090019 850 54,50

Уплата прочих налогов, сборов 856 01 04 7820090019 852 36,50
Уплата иных платежей 856 01 04 7820090019 853 18,00
Судебная система 856 01 05 0,43
Реализация функций государственной судебной власти 856 01 05 9000000000 0,43

Реализация функций государственной судебной власти 856 01 05 9090000000 0,43

Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты)

856 01 05 9090051200 0,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 05 9090051200 200 0,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 01 05 9090051200 240 0,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 05 9090051200 244 0,43

Другие общегосударственные вопросы 856 01 13 150,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 01 13 9900000000 150,00

Непрограммные мероприятия 856 01 13 9990000000 150,00

Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов 
и городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской Республики по организации 
деятельности административных комиссий (Межбюджетные трансферты)

856 01 13 9990041130 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 13 9990041130 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 01 13 9990041130 240 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 01 13 9990041130 244 150,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 856 02 1 509,79

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 856 02 03 1 509,79

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 02 03 9900000000 1 509,79

Непрограммные мероприятия 856 02 03 9990000000 1 509,79

Фонд оплаты труда учреждений 856 02 03 9990051181 1 268,82

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 02 03 9990051181 100 1 268,82

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 856 02 03 9990051181 120 1 268,82

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 02 03 9990051181 121 974.52

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

856 02 03 9990051181 129 294,30

Оплата коммунальных услуг 856 02 03 9990051184 70,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 02 03 9990051184 200 70,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 02 03 9990051184 240 70,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 02 03 9990051184 244 18,65

Закупка энергетических ресурсов 856 02 03 9990051184 247 52,31

Иные расходы 856 02 03 9990051189 170,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 02 03 9990051189 200 170,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 02 03 9990051189 240 170,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 02 03 9990051189 244 170,01

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

856 03 3 696,53

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

856 03 10 3 696,53

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 03 10 9900000000 3 696,53

Непрограммные мероприятия 856 03 10 9990000000 3 696,53

Фонд оплаты труда учреждений 856 03 10 9990070091 3 573,13



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 03 10 9990070091 100 3 573,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 856 03 10 9990070091 110 3 573,13

Фонд оплаты труда учреждений 856 03 10 9990070091 111 2 744.34

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 856 03 10 9990070091 119 828,79

Оплата услуг связи 856 03 10 9990070092 123,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 03 10 9990070092 200 123,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 03 10 9990070092 240 123,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 856 03 10 9990070092 242 123,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 856 04 79 886,26
Сельское хозяйство и рыболовство 856 04 05 276,40

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 04 05 9900000000 276,40

Непрограммные мероприятия 856 04 05 9990000000 276,40

"Мероприятия по отлову и содержанию животных без владельцев" 856 04 05 9990067170 276^40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 05 9990067170 200 276,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 04 05 9990067170 240 276,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 05 9990067170 244 276,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 856 04 09 77 307,61

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 04 09 0200000000 77 307,61

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 
фонда"

856 04 09 0200100000 12 293,76

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств муниципального бюджета

856 04 09 0200170050 12 293,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 0200170050 200 12 293,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 0200170050 240 12 293,76

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

856 04 09 0200170050 243 12 293,76

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

856 04 09 020R100000 65 013,85

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

856 04 09 020R12081Q 65 013,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 020R12081Q 200 65 013,85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 04 09 020R12081Q 240 65 013,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 04 09 020R12081Q 244 65 013,85

Другие вопросы в области национальной экономики 856 04 12 2 302,24

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 04 12 9900000000 2 302,24

Непрограммные мероприятия 856 04 12 9990000000 2 302,24

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего предпринимательства

856 04 12 9990070120 2 302,24

Иные бюджетные ассигнования 856 04 12 9990070120 800 2 302,24

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

856 04 12 9990070120 810 2 302,24

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

856 04 12 9990070120 813 2 302,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 856 05 195 279,20

Жилищное хозяйство 856 05 01 29 891,01

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 05 01 0200000000 3 011,01

Основное мероприятие "Содержание и развитие жилиьцно-коммунального 
хозяйства муниципального района"

856 05 01 0200200000 3011,01



Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда 856 05 01 0200270060 3 011,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 01 0200270060 200 3011,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 01 0200270060 240 3 011,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 01 0200270060 244 3011,01
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования городского округа город Аргун Чеченской 
Республики"

856 05 01 0600000000 26 880,00

Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспечении сельского 
населения доступным и комфортным жильем" 856 05 01 0600100000 26 880,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 856 05 01 06001L5760 26 880,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 856 05 01 06001L5760 400 26 880,00

Бюджетные инвестиции 856 05 01 06001L5760 410 26 880,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 856 05 01 06001L5760 414 26 880,00

Коммунальное хозяйство 856 05 02 200,00

Автоматически создан 856 05 02 6000000000 200,00

Расходы на межевание бесхозных газопроводов 856 05 02 6000003000 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 02 6000003000 200 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 02 6000003000 240 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 02 6000003000 244 200,00

Благоустройство 856 05 03 60 188 19

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 05 03 0200000000 60 188,19

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

856 05 03 0200300000 46 666,76

Уличное освещение 856 05 03 0200370070 14 163,31

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370070 200 14 163,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370070 240 14 163,31

Закупка энергетических ресурсов 856 05 03 0200370070 247 14 163,31

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 856 05 03 0200370080 20 821,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370080 200 20 821,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370080 240 20 821,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 0200370080 244 20 821,45

Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 856 05 03 0200370090 11 682,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370090 200 11 682,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 0200370090 240 11 682,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 0200370090 244 11 682,00

Основное мероприятие "Региональный проект"Формирование комфортной 
городской среды"

856 05 03 020F200000 13 521,43

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды

856 05 03 020F25555Q 13 521,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 020F25555Q 200 13 521,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 03 020F25555Q 240 13 521,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 03 020F25555Q 244 13 521,43

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 856 05 05 105 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 05 05 0200000000 105 000,00

Основное мероприятие "Региональный проект"Формирование комфортной 
городской среды"

856 05 05 020F200000 105 000,00

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды (Межбюджетные трансферты)

856 05 05 020F25424Q 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 05 05 020F25424Q 200 45 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 05 05 020F25424Q 240 45 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 05 05 020F25424Q 244 45 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 856 05 05 020F25424Q 400 60 000,00

Бюджетные инвестиции 856 05 05 020F25424Q 410 60 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 856 05 05 020F25424Q 414 60 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 856 08 1 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 856 08 04 1 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 08 04 9900000000 1 000,00

Непрограммные мероприятия 856 08 04 9990000000 1 000,00
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии 856 08 04 9990070100 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 08 04 9990070100 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 856 08 04 9990070100 240 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 08 04 9990070100 244 1 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 856 10 20 968,95

Охрана семьи и детства 856 10 04 20 460,27

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 856 10 04 0200000000 20 460,27

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей" 856 10 04 0200400000 20 460,27

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 856 10 04 02004L4970 20 460,27

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 856 10 04 02004L4970 300 20 460,27

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

856 10 04 02004L4970 320 20 460,27

Субсидии гражданам на приобретение жилья 856 10 04 02004L4970 322 20 460,27

Другие вопросы в области социальной политики 856 10 06 508,68

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 10 06 9900000000 508,68

Непрограммные мероприятия 856 10 06 9990000000 508,68

Фонд оплаты труда учреждений 856 10 06 9990069101 423,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

856 10 06 9990069101 100 423,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 856 10 06 9990069101 120 423,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 856 10 06 9990069101 121 325,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

856 10 06 9990069101 129 98,32

Иные расходы 856 10 06 9990069109 84,78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 10 06 9990069109 200 84,78

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 10 06 9990069109 240 84,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 10 06 9990069109 244 84,78

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 856 11 1 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 856 11 05 1 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 11 05 9900000000 1 000,00

Непрограммные мероприятия 856 11 05 9990000000 1 000,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 856 11 05 9990070110 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 11 05 9990070110 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

856 11 05 9990070110 240 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 856 11 05 9990070110 244 1 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 856 12 5 511,87

Периодическая печать и издательства 856 12 02 5 511,87

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 856 12 02 9900000000 5 511,87

Непрограммные мероприятия 856 12 02 9990000000 5511,87

Фонд оплаты труда учреждений 856 12 02 9990090691 4 821,54



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

856 12 02 9990090691 600 4 821,54

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090691 620 4 821,54

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090691 621 4 821,54

Оплата услуг связи 856 12 02 9990090692 20,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 856 12 02 9990090692 600 20,00

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090692 620 20,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090692 621 20,00

Оплата услуг по аренде имущества 856 12 02 9990090697 456,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 856 12 02 9990090697 600 456,00

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090697 620 456,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090697 621 456,00

Иные расходы 856 12 02 9990090699 214,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

856 12 02 9990090699 600 214,34

Субсидии автономным учреждениям 856 12 02 9990090699 620 214,34

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

856 12 02 9990090699 621 214,34

Муниципальное учреждение " Департамент образования г. Аргун 859 1 197 637,90

ОБРАЗОВАНИЕ 859 07 1 177 943,17

Общее образование 859 07 02 1 075 006,86

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

859 07 02 0300000000 1 075 006,86

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун"

859 07 02 0320000000 1 075 006,86

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 859 07 02 0320100000 1 074 024,95

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 02 0320141171 863 001,17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 0320141171 600 863 001,17

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320141171 610 863 001,17

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141171 611 863 001,17

Иные расходы 859 07 02 0320141179 11 103,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320141179 600 11 103,71

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320141179 610 11 103,71

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141179 611 11 103,71

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 859 07 02 0320141180 5 558,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 0320141180 600 5 558,40

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320141180 610 5 558,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320141180 611 5 558,40

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (Межбюджетные трансферты)

859 07 02 0320153032 46 559,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 0320153032 600 46 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320153032 610 46 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320153032 611 46 559,52

Оплата коммунальных услуг 859 07 02 0320190694 23 745,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 0320190694 600 23 745,70

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320190694 610 23 745,70



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320190694 611 23 745,70

Уплата налога на имущество 859 07 02 0320190696 34 858,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320190696 600 34 858,55

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320190696 610 34 858,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320190696 611 34 858,55

Иные расходы 859 07 02 0320190699 11 851,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 02 0320190699 600 11 851,56

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 0320190699 610 11 851,56
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 0320190699 611 11 851,56

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты)

859 07 02 03201L3042 77 346,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 03201L3042 600 77 346,34

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 03201L3042 610 77 346,34

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 03201L3042 611 77 346,34

Автоматически создан 859 07 02 032ЕВ00000 981,91

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детками общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

859 07 02 032EB5179Q 981,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 02 032EB5179Q 600 981,91

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 02 032EB5179Q | 610 981,91

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 02 032EB5179Q 611 981,91

Дополнительное образование детей 859 07 03 80 496,36

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

859 07 03 0300000000 80 496,36

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун"

859 07 03 0320000000 80 496,36

0320200000 859 07 03 0320200000 80 496,36

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 03 0320290691 71 441,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 03 0320290691 600 71 441,81

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290691 610 71 441,81

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290691 611 71 441,81

Оплата услуг связи 859 07 03 0320290692 582,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 03 0320290692 600 582,00

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290692 610 582,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290692 611 582,00

Оплата коммунальных услуг 859 07 03 0320290694 860,53

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 03 0320290694 600 860,53

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290694 610 860,53

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290694 611 860,53

Уплата налога на имущество 859 07 03 0320290696 135,46

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

859 07 03 0320290696 600 135,46

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290696 610 135,46

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290696 611 135,46



Иные расходы 859 07 03 0320290699 7 476,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 859 07 03 0320290699 600 7 476,56

Субсидии бюджетным учреждениям 859 07 03 0320290699 610 7 476,56

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

859 07 03 0320290699 611 7 476,56

Другие вопросы в области образования 859 07 09 22 439,95
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 859 07 09 0300000000 22 439,95

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун" 859 07 09 0310000000 22 439,95

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 859 07 09 0310100000 4 692,28

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 859 07 09 0310190011 2 291,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

859 07 09 0310190011 100 2 291,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 859 07 09 0310190011 120 2 291,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 859 07 09 0310190011 121 1 760,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

859 07 09 0310190011 129 531,56

Оплата услуг связи 859 07 09 0310190012 170,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

859 07 09 0310190012 200 170,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310190012 240 170,45

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

859 07 09 0310190012 242 170,45

Уплата налога на имущество 859 07 09 0310190016 81,73

Иные бюджетные ассигнования 859 07 09 0310190016 800 81.73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 859 07 09 0310190016 850 81,73

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 859 07 09 0310190016 851 81,73

Иные расходы 859 07 09 0310190019 2 148,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310190019 200 2 131,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310190019 240 2 131,05

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 859 07 09 0310190019 242 460,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310190019 244 1 671,05

Иные бюджетные ассигнования 859 07 09 0310190019 800 17,35

Уплата налогов, сборов и иных платежей 859 07 09 0310190019 850 17,35

Уплата прочих налогов, сборов 859 07 09 0310190019 852 16,35

Уплата иных платежей 859 07 09 0310190019 853 1,00

Основное мероприятие "дополнительные гарантии и дополнительные 
меры социальной поддержки дете-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на 
воспитание детей, оставшихся без попечения родителей"

859 07 09 0310200000 17 747,67

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 09 0310241171 15 588,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

859 07 09 0310241171 100 15 588,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 859 07 09 0310241171 110 15 588,73

Фонд оплаты труда учреждений 859 07 09 0310241171 111 11 972,91

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

859 07 09 0310241171 119 3 615,82

Иные расходы 859 07 09 0310241179 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310241179 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310241179 240 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310241179 244 150,00

Оплата коммунальных услуг 859 07 09 0310290594 637,45



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 07 09 0310290594 200 637,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310290594 240 637,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310290594 244 83,13
Закупка энергетических ресурсов 859 07 09 0310290594 247 554,32
Иные расходы 859 07 09 0310290599 1 371,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310290599 200 1 371,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 859 07 09 0310290599 240 1 371,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 07 09 0310290599 244 1 371,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 859 10 19 694,73

Охрана семьи и детства 859 10 04 19 234,80
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 859 10 04 0300000000 19 234,80

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун"

859 10 04 0310000000 19 234,80

Основное мероприятие "дополнительные гарантии и дополнительные 
меры социальной поддержки дете-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на 
воспитание детей, оставшихся без попечения родителей"

859 10 04 0310200000 19 234,80

Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(Межбюджетные трансферты)

859 10 04 0310269300 19 234,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 859 10 04 0310269300 300 19 234,80

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

859 10 04 0310269300 320 19 234,80

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

859 10 04 0310269300 321 19 234,80

Другие вопросы в области социальной политики 859 10 06 459,93

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 859 10 06 9900000000 459,93

Непрограммные мероприятия 859 10 06 9990000000 459,93

Фонд оплаты труда учреждений 859 10 06 9990069201 418,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

859 10 06 9990069201 100 418,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 859 10 06 9990069201 120 418,12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 859 10 06 9990069201 121 321,13

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

859 10 06 9990069201 129 96,98

Иные расходы 859 10 06 9990069209 41,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 10 06 9990069209 200 41,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

859 10 06 9990069209 240 41,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 859 10 06 9990069209 244 41,81

Муниципальное учреждение "Управление культуры г.Аргун 860 105 185,40

ОБРАЗОВАНИЕ 860 07 24 727,53

Дополнительное образование детей 860 07 03 24 727.53

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 860 07 03 0500000000 24 727,53

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун"

860 07 03 0520000000 24 727,53

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"

860 07 03 0520100000 24 727,53

Фонд оплаты труда учреждений 860 07 03 0520190691 22 994,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 07 03 0520190691 600 22 994,42

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190691 610 22 994,42

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190691 611 22 994,42

Оплата услуг связи 860 07 03 0520190692 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 07 03 0520190692 600 100,00



Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190692 610 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190692 611 100,00

Оплата коммунальных услуг 860 07 03 0520190694 227,39
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 07 03 0520190694 600 227,39

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190694 610 227,39
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190694 611 227,39

Уплата налога на имущество 860 07 03 0520190696 43,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 07 03 0520190696 600 43,64

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190696 610 43,64
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190696 611 43,64

Иные расходы 860 07 03 0520190699 1 362,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 07 03 0520190699 600 1 362,08

Субсидии бюджетным учреждениям 860 07 03 0520190699 610 1 362,08
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 07 03 0520190699 611 1 362,08

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 860 08 80 457,87

Культура 860 08 01 58 302,45

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 860 08 01 0500000000 58 302,45

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун"

860 08 01 0520000000 58 302,45

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

860 08 01 0520200000 39 513,89

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520290691 31 190,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520290691 600 31 190,52

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290691 610 31 190,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290691 611 31 190,52

Оплата услуг связи 860 08 01 0520290692 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520290692 600 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290692: 610 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290692 611 160,00

Оплата коммунальных услуг 860 08 01 0520290694 1 516,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520290694 600 1 516,52

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290694 610 1 516,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290694 611 1 516,52

Уплата налога на имущество 860 08 01 0520290696 2 148,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520290696 600 2 148,30

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290696 610 2 148,30

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290696 611 2 148,30

Иные расходы 860 08 01 0520290699 4 498,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520290699 600 4 498,55

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520290699 610 4 498,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520290699 611 4 498,55

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 860 08 01 0520300000 17 205,09

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520390691 13 373,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520390691 600 13 373,58



Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390691 610 13 373,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390691 611 13 373,58

Оплата услуг связи 860 08 01 0520390692 150,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520390692 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390692 610 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390692 611 150,00

Оплата коммунальных услуг 860 08 01 0520390694 299,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520390694 600 299,52

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390694 610 299,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390694 611 299,52

Оплата услуг по аренде имущества 860 08 01 0520390697 334,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520390697 600 334,50

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390697 610 334,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390697 611 334,50

Иные расходы 860 08 01 0520390699 3 047,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520390699 600 3 047,49

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520390699 610 3 047,49

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520390699 611 3 047,49

Автоматически создан 860 08 01 0520400000 1 583,47

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 01 0520490691 1 383,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 01 0520490691 600 1 383,47

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520490691 610 1 383,47

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520490691 611 1 383,47

Иные расходы 860 08 01 0520490699 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 01 0520490699 600 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 01 0520490699 610 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 01 0520490699 611 200,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 860 08 04 22 155,42

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 860 08 04 0500000000 22 155,42

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений 
культуры г. Аргун"

860 08 04 0510000000 7 465,53

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

860 08 04 0510100000 2 361,20

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 860 08 04 0510190011 1 627,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

860 08 04 0510190011 100 1 627,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 860 08 04 0510190011 120 1 627,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 860 08 04 0510190011 121 1 249,77

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

860 08 04 0510190011 129 377,43

Оплата услуг связи 860 08 04 0510190012 84,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

860 08 04 0510190012 200 84,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

860 08 04 05101*90012 240 84,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

860 08 04 0510190012 242 84,40



Иные расходы 860 08 04 0510190019 649,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 860 08 04 0510190019 200 649,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 860 08 04 0510190019 240 649,60

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 860 08 04 0510190019 242 202,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 860 08 04 0510190019 244 446,85
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун" 860 08 04 0510200000 5 104,33

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 04 0510290691 3 228,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0510290691 600 3 228,11

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290691 610 3 228,11
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290691 611 3 228,11

Оплата услуг связи 860 08 04 0510290692 20,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0510290692 600 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290692 610 20,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290692 611 20,00

Оплата коммунальных услуг 860 08 04 0510290694 197,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0510290694 600 197,38

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290694 610 197,38
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290694 611 197,38

Уплата налога на имущество 860 08 04 0510290696 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0510290696 600 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290696 610 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290696 611 800,00

Иные расходы 860 08 04 0510290699 858,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0510290699 600 858,84

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0510290699 610 858,84

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0510290699 611 858,84

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун"

860 08 04 0520000000 14 689,89

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

860 08 04 0520200000 14 689,89

Фонд оплаты труда учреждений 860 08 04 0520290691 12 559,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0520290691 600 12 559,77

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290691 610 12 559,77

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290691 611 12 559,77

Оплата услуг связи 860 08 04 0520290692 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0520290692. 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290692 610 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290692 611 100,00

Уплата налога на имущество 860 08 04 0520290696 710,11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

860 08 04 0520290696 600 710,11

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290696 610 710,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290696 611 710,11

Иные расходы 860 08 04 0520290699 1 320,00



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 860 08 04 0520290699 600 1 320,00

Субсидии бюджетным учреждениям 860 08 04 0520290699 610 1 320,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

860 08 04 0520290699 611 1 320,00

КОМСОМОЛЬСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МЭРИИ 
ГОРОДА АРГУН 861 4 573,95

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 861 01 3 635,99
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

861 01 04 3 635,99

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 861 01 04 7800000000 3 635,99

Аппарат Администрации муниципального района 861 01 04 7820000000 3 635,99

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 861 01 04 7820090011 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

861 01 04 7820090011 100 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 861 01 04 7820090011 120 3 021,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 861 01 04 7820090011 121 2 320,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

861 01 04 7820090011 129 700,85

Оплата услуг связи 861 01 04 7820090012 36,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090012 200 36,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090012 240 36,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

861 01 04 7820090012 242 36,00

Оплата коммунальных услуг 861 01 04 7820090014 92,70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090014 200 92,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090014 240 92,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 01 04 7820090014 244 3,49

Закупка энергетических ресурсов 861 01 04 7820090014 247 89,20

Иные расходы 861 01 04 7820090019 485,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090019 200 479,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 01 04 7820090019 240 479,25

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

861 01 04 7820090019 242 90,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 01 04 7820090019 244 388,50

Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 7820090019 800 6,50

Уплата налогов, сборов и иных платежей 861 01 04 7820090019 850 6,50

Уплата иных платежей 861 01 04 7820090019 853 6,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 861 02 301,96

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 861 02 03 301,96

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 861 02 03 9900000000 301,96

Непрограммные мероприятия 861 02 03 9990000000 301,96

Фонд оплаты труда учреждений 861 02 03 9990051181 253,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

861 02 03 9990051181 100 253,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 861 02 03 9990051181 120 253,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 861 02 03 9990051181 121 194,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

861 02 03 9990051181 129 58,86

Оплата коммунальных услуг 861 02 03 9990051184 14,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

861 02 03 9990051184 200 14,19



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051184 240 14,19

Закупка энергетических ресурсов 861 02 03 9990051184 247 14,19
Иные расходы 861 02 03 9990051189 34,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051189 200 34,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 02 03 9990051189 240 34,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 02 03 9990051189 244 34,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 861 05 636,00
Благоустройство 861 05 03 636,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 861 05 03 0200000000 636,00

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

861 05 03 0200300000 636,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 861 05 03 0200370080 636,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 05 03 0200370080 200 636,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 861 05 03 0200370080 240 636,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 861 05 03 0200370080 244 636,00

Чечен-Аульское территориальное управление Мэрии города Аргун 862 4 455,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 862 01 3 717,44

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

862 01 04 3 717,44

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 862 01 04 7800000000 3 717,44

Аппарат Администрации муниципального района 862 01 04 7820000000 3 717,44

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 862 01 04 7820090011 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

862 01 04 7820090011 100 3 021,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 01 04 7820090011 120 3 021,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 862 01 04 7820090011 121 2 320,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 01 04 7820090011 129 700,85

Оплата услуг связи 862 01 04 7820090012 30,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090012 200 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090012 240 30,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

862 01 04 7820090012 242 30,00

Оплата договоров гражданско-правового характера 862 01 04 7820090013 217,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090013 200 217,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090013 240 217,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 01 04 7820090013 244 217,02

Оплата коммунальных услуг 862 01 04 7820090014 124,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090014 200 124,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090014 240 124,15

Закупка энергетических ресурсов 862 01 04 7820090014 247 124,15

Иные расходы 862 01 04 7820090019 324,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090019 200 314,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 01 04 7820090019 240 314,73

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

862 01 04 7820090019 242 35,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 01 04 7820090019 244 279,73

Иные бюджетные ассигнования 862 01 04 7820090019 800 10,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 862 01 04 7820090019 850 10,00



Уплата иных платежей 862 01 04 7820090019 853 10,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 862 02 301,96

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 862 02 03 301,96

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 862 02 03 9900000000 301,96

Непрограммные мероприятия 862 02 03 9990000000 301,96
Фонд оплаты труда учреждений 862 02 03 9990051181 253,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

862 02 03 9990051181 100 253,76

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 862 02 03 9990051181 120 253,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 862 02 03 9990051181 121 194,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 02 03 9990051181 129 58,86

Оплата коммунальных услуг 862 02 03 9990051184 14,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 9990051184 200 14,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 9990051184 240 14,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 02 03 9990051184 244 3,73

Закупка энергетических ресурсов 862 02 03 9990051184 247 10,46

Иные расходы 862 02 03 9990051189 34,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 9990051189 200 34,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 02 03 9990051189 240 34,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 02 03 9990051189 244 34,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 862 05 436,00

Благоустройство 862 05 03 436,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 862 05 03 0200000000 436,00

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

862 05 03 0200300000 436,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 862 05 03 0200370080 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 0200370080 200 436,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

862 05 03 0200370080 240 436,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 05 03 0200370080 244 436,00

Совет депутатов муниципального образования г.Аргун 908 5 528,86

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 908 01 5 528,86

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

908 01 02 1 194,56

Обеспечение деятельности законодательного (представительного органа 
муниципальных образований

908 01 02 9600000000 1 194,56

Глава муниципального образования 908 01 02 9610000000 1 194,56

Фонд оплаты труда председателя представительного органа 
муниципального образования

908 01 02 9610090111 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 02 9610090111 100 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 01 02 9610090111 120 1 194,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 02 9610090111 121 917,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

908 01 02 9610090111 129 277,08

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

908 01 03 4 334,30

Обеспечение деятельности законодательного (представительного органа 
муниципальных образований

908 01 03 9600000000 4 334,30

Финансовое обеспечение аппарата представительного органа 
муниципального образования

908 01 03 9620000000 3 455,94

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 908 01 03 9620090011 2 655,94



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 03 9620090011 100 2 655,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9620090011 120 2 655,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9620090011 121 2 039,89
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

908 01 03 9620090011 129 616,05

Иные расходы 908 01 03 9620090019 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 03 9620090019 200 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 908 01 03 9620090019 240 800,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 908 01 03 9620090019 242 149,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 908 01 03 9620090019 244 650,14

депутаты представительного органа муниципального образования 908 01 03 9640000000 878,36

Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа 
муниципального образования

908 01 03 9640090211 878,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 03 9640090211 100 878,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9640090211 120 878,36

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 908 01 03 9640090211 121 674,62

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

908 01 03 9640090211 129 203,74

Муниципальное учреждение "Управление дошкольных учреждений 
г.Аргун

925 488 793,30

ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 457 204,40

Дошкольное образование 925 07 01 451 119,80

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун"

925 07 01 0400000000 451 119,80

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

925 07 01 0420000000 451 119,80

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"

925 07 01 0420100000 451 119,80

Фонд оплаты труда учреждений 925 07 01 0420141151 343 741,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420141151 600 343 741,20

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141151 610 343 741,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141151 611 343 741,20

Оплата услуг связи 925 07 01 0420141152 1 546,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420141152 600 1 546,10

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141152 610 1 546,10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141152 611 1 546,10

Оплата услуг по аренде имущества 925 07 01 0420141157 4 101,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420141157 600 4 101,18

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141157 610 4 101,18

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141157 611 4 101,18

Иные расходы 925 07 01 0420141159 70 634,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420141159 600 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141159 610 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141159 611 70 634,48

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 925 07 01 0420141180 1 656,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 07 01 0420141180 600 1 656,00



Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420141180 610 1 656,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420141180 611 1 656,00

Оплата коммунальных услуг 925 07 01 0420190694 8 837,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420190694 600 8 837,96

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420190694 610 8 837,96
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420190694 611 8 837,96

Уплата налога на имущество 925 07 01 0420190696 13 353,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420190696 600 13 353,90

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420190696 610 13 353,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420190696 611 13 353,90

Иные расходы 925 07 01 0420190699 7 248,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 925 07 01 0420190699 600 7 248,99

Субсидии бюджетным учреждениям 925 07 01 0420190699 610 7 248,99

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

925 07 01 0420190699 611 7 248,99

Другие вопросы в области образования 925 07 09 6 084,60
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун" 925 07 09 0400000000 6 084,60

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун" 925 07 09 0410000000 6 084,60

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"

925 07 09 0410100000 6 084,60

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 925 07 09 0410190011 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

925 07 09 0410190011 100 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 925 07 09 0410190011 120 2 555,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 925 07 09 0410190011 121 1 962,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

925 07 09 0410190011 129 592,80

Оплата услуг связи 925 07 09 0410190012 105,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190012 200 105,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190012 240 105,10

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

925 07 09 0410190012 242 105,10

Оплата договоров гражданско-правового характера 925 07 09 0410190013 669,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190013 200 669,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190013 240 669,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410190013 244 669,87

Оплата услуг по аренде имущества 925 07 09 0410190017 237,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190017 200 237,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190017 240 237,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410190017 244 237,73

Иные расходы 925 07 09 0410190019 2 516,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190019 200 2 515,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

925 07 09 0410190019 240 2 515,26

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

925 07 09 0410190019 242 74,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 925 07 09 0410190019 244 2 440,95

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0410190019 800 0,94



Уплата налогов, сборов и иных платежей 925 07 09 0410190019 850 0,94

Уплата иных платежей 925 07 09 0410190019 853 0,94

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 31 588,90

Охрана семьи и детства 925 10 04 31 588,90
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун" 925 10 04 0400000000 31 588,90

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

925 10 04 0420000000 31 588,90

Основное мероприятие "обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 925 10 04 0420200000 31 588,90

Компенцации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

925 10 04 0420263160 31 588,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

925 10 04 0420263160 600 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям 925 10 04 0420263160 610 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 10 04 0420263160 612 31 588,90
Итого: 2 213 975,23



"О бюджете городского округа город Аргун на 202 

Функциональная структура плана расходов на

Vv- ^  Приложение № 5 
^  :>Шщепутатов г. Аргун 

я 2022 года № 66 
$$2024-2025 годов" 

о19 от 15.05.2023

Коды бюджетной классификации
План на 2023 годНаименование

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид

расхода
1 5 3 4 5 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 95 104,55

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1 194,56

Обеспечение деятельности законодательного (представительного органа 
муниципальных образований

01 02 9600000000 1 194,56

Глава муниципального образования 01 02 9610000000 1 194,56

Фонд оплаты труда председателя представительного органа 
муниципального образования

01 02 9610090111 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9610090111 100 1 194,56

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 9610090111 120 1 194,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9610090111 121 917,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 02 9610090111 129 277,08

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 4 334,30

Обеспечение деятельности законодательного (представительного органа 
муниципальных образований

01 03 9600000000 4 334,30

Финансовое обеспечение аппарата представительного органа 
муниципального образования 01 03 9620000000 3 455,94

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 03 9620090011 2 655,94

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9620090011 100 2 655,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 9620090011 120 2 655,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 9620090011 121 2 039,89

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 9620090011 129 616,05

Иные расходы 01 03 9620090019 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9620090019 200 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9620090019 240 800,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 03 9620090019 242 149,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 9620090019 244 650,14

депутаты представительного органа муниципального образования 01 03 9640000000 878,36

Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа 
муниципального образования

01 03 9640090211 878,36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9640090211 100 878,36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 03 9640090211 120 878,36

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 03 9640090211 121 674,62



Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 03 9640090211 129 203,74

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 53 849,76

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 01 04 7800000000 53 849,76

Аппарат Администрации муниципального района 01 04 7820000000 53 849,76

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 04 7820090011 32 403,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 7820090011 100 32 403,58

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 7820090011 120 32 403,58

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 7820090011 121 24 887,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 7820090011 129 7 516,04

Оплата услуг связи 01 04 7820090012 412,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090012 200 412,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090012 240 412,80

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 04 7820090012 242 412,80

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 04 7820090013 10 969,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090013 200 10 969,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090013 240 10 969,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090013 244 10 969,92

Оплата коммунальных услуг 01 04 7820090014 1 743,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090014 200 1 743,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090014 240 1 743,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090014 244 160,73

Закупка энергетических ресурсов 01 04 7820090014 247 1 582,79

Оплата услуг вневедомственной охраны 01 04 7820090015 1 941,52
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090015 200 1 941,52

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 7820090015 240 1 941,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090015 244 1 941,52

Уплата налога на имущество 01 04 7820090016 1 22:4,29

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090016 800 1 224,29

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7820090016 850 1 224,29

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 7820090016 851 1 224,29

Иные расходы 01 04 7820090019 5 154,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090019 200 5 083,12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7820090019 240 5 083,12

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 04 7820090019 242 1 388,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 7820090019 244 3 694,28

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 71,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7820090019 850 71,00

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 7820090019 852 36,50

Уплата иных платежей 01 04 7820090019 853 34,50

Судебная система 01 05 0,43

Реализация функций государственной судебной власти 01 05 9000000000 0,43

Реализация функций государственной судебной власти 01 05 9090000000 0,43



Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты)

01 05 9090051200 0,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 9090051200 200 0,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9090051200 240 0,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9090051200 244 0,43

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 28 262,83

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

01 06 0100000000 26 281,01

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун"

01 06 0110000000 26 281,01

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 01 06 0110100000 26 281,01

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 01 06 3110190011 15 064,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 0110190011 100 15 064,88

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 0110190011 120 15 064,88

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 0110190011 121 11 570,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 0110190011 129 3 494,31

Оплата услуг связи 01 06 0110190012 92,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190012 200 92,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190012 240 92,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 06 0110190012 242 92,40

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 06 0110190013 1 435,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190013 200 1 435,06

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190013 240 1 435,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190013 244 1 435,06

Оплата коммунальных услуг 01 06 0110190014 370,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190014 200 370,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190014 240 370,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190014 244 2:5,32

Закупка энергетических ресурсов 01 06 0110190014 247 344,69

Уплата налога на имущество 01 06 0110190016 147,76

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0110190016 800 147,76

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0110190016 850 147,76

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 06 0110190016 851 147,76

Иные расходы 01 06 0110190019 9 170,91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190019 200 9 169,18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 0110190019 240 9 169,18

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

01 06 0110190019 242 617,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0110190019 244 8 551,44

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0110190019 800 1,73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0110190019 850 1,73

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 0110190019 852 1,72

Уплата иных платежей 01 06 0110190019 853 0,01

Счетная палата Чеченской Республики 01 06 I 9300000000 1 981,82



Автоматически создан 01 06 9310000000 1 026,57

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 06 9310090011 1 026,57

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9310090011 100 1 026,57

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 9310090011 120 1 026,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 9310090011 121 788,45

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 9310090011 129 238,11

Автоматически создан 01 06 9390000000 955,25

1 Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 06 9390090011 655,25

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9390090011 100 655,25

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 06 9390090011 120 655,25

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 06 9390090011 121 503,26

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 06 9390090011 129 151,99

Оплата договоров гражданско-правового характера 01 06 9390090013 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9390090013 200 280,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9390090013 240 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9390090013 244 280,00

Иные расходы 01 06 9390090019 20,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9390090019 200 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9390090019 240 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 9390090019 244 20,00

Резервные фонды 01 11 4 574,10

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

01 11 0100000000 4 574,10

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун"

01 11 0110000000 4 574,10

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 
финансируемых из резервного фонда Мэрии г.Аргун , включая 
мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий на территории города"

01 11 0110200000 4 574,10

Финансовое обеспечение расходов в Совет муниципальных образований 
Чеченской Республики

01 11 0110270010 4 574,10

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0110270010 800 4 574,10

Резервные средства 01 11 0110270010 870 4 574,10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 888,57

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

01 13 0100000000 2 738,57

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун"

01 13 0110000000 2 738,57

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

01 13 0110100000 2 500,00

Уплата налога на имущество 01 13 0110190016 2 500,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0110190016 800 2 500,00

Резервные средства 01 13 0110190016 870 2 500,00

Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения"

01 13 0110300000 238,57

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно­
коммуникационной инфраструктуры

01 13 0110370020 238,57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0110370020 200 238,57



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0110370020 240 238,57

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно- 
коммуникационных технологий

01 13 0110370020 242 238,57

Ыепрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 01 13 9900000000 150,00

Непрограммные мероприятия 01 13 S990000000 150,00

Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов 
и городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской Республики по организации 
деятельности административных комиссий (Межбюджетные трансферты)

01 13 9990041130 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9990041130 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 9990041130 240 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990041130 244 150,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 2 113,70

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 113,70

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 02 03 9900000000 2 113,70

Непрограммные мероприятия 02 03 9990000000 2 113,70

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 9990051181 1 776,35

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 03 9990051181 100 1 776,35

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 9990051181 120 1 776,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 9990051181 121 1 364,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

02 03 9990051181 129 412,03

Оплата коммунальных услуг 02 03 9990051184 99,34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9990051184 200 99,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9990051184 240 99,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9990051184 244 22,39

Закупка энергетических ресурсов 02 03 9990051184 247 76,96

Иные расходы 02 03 9990051189 238,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9990051189 200 238,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 9990051189 240 238,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 9990051189 244 238,01

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 3 696,53

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 3 696,53

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 03 10 9900000000 3 696,53

Непрограммные мероприятия 03 10 9990000000 3 696,53

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990070091 3 573,13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

03 10 9990070091 100 3 573,13

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 9990070091 110 3 573,13

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 9990070091 111 2 744,34

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

03 10 9990070091 119 828,79

Оплата услуг связи 03 10 9990070092 123,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9990070092 200 123,40



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 9990070092 240 123,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

03 10 9Э90070092 242 123,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 79 886,26

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 276,40

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 04 05 9900000000 276,40

Непрограммные мероприятия 04 05 9990000000 276,40

"Мероприятия по отлову и содержанию животных без владельцев" 04 05 9990067170 276,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 £990067170 200 276,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 9990067170 240 276,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 9990067170 244 276,40

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 77 307,61

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 04 09 0200000000 77 307,61

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий 
дорожного фонда"

04 09 0200100000 12 293,76

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета

04 09 Э200170050 12 293,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Э200170050 200 12 293,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0200170050 240 12 293,76

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

04 09 0200170050 243 12 293,76

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

04 09 020R100000 65 013,85

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные 
дороги"

04 09 320R12081Q 65 013,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 020R12081Q 200 65 013 85

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 020R12081Q 240 65 01385

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 020R12081Q 244 65 013,85

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 302,24

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 04 12 9900000000 2 302,24

Непрограммные мероприятия 04 12 9990000000 2 302,24

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по 
развитию малого и среднего предпринимательства 04 12 9990070120 2 302,24

Иные бюджетные ассигнования 04 12 9990070120 800 2 302,24

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

04 12 9990070120 810 2 302,24

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

04 12 9990070120 813 2 302,24

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 198 497,43

Жилищное хозяйство 05 01 29 891,01

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 05 01 0200000000 3 011,01

Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района"

05 01 0200200000 3 011,01

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов 
Российской Федерации и муниципального жилищного фонда

05 01 0200270060 3011,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0200270060 200 3011,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 01 0200270060 240 3 011,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 01 0200270060 244 3 011,01



Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования городского округа город Аргун Чеченской 
Республики"

05 01 0(500000000 26 880,00

Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспечении сельского 
населения доступным и комфортным жильем"

05 01 0600100000 26 880,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 03001L5760 26 880,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 01 06001L5760 400 26 880,00

Бюджетные инвестиции 05 01 C6001L5760 410 26 880,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

05 01 C6001L5760 414 26 880,00

Коммунальное хозяйство 05 02 200,00

Автоматически создан 05 02 6000000000 200,00

Расходы на межевание бесхозных газопроводов 05 02 6000003000 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 6000003000 200 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 ($000003000 240 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 •ЗОООООЗООО 244 200,00

Благоустройство 05 03 63 406,42

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 05 03 Э200000000 63 406,42

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

05 03 0200300000 49 885,00

Уличное освещение 05 03 0200370070 15 685,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0200370070 200 14 163,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0200370070 240 14 163,31

Закупка энергетических ресурсов 05 03 0200370070 247 14 163,31

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0200370070 800 1 522,23

Резервные средства 05 03 0200370070 870 1 522,23

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 0200370080 22 517,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0200370080 200 21 893,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 0200370080 240 21 893,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0200370080 244 21 893,45

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0200370080 800 624,00

Резервные средства 05 03 0200370080 870 624,00

Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 05 03 0200370090 11 682,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0200370090 200 11 682,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0200370090 240 11 682,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 0200370090 244 11 682,00

Основное мероприятие "Региональный проект"Формирование комфортной 
городской среды"

05 03 020F200000 13 521,43

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды 05 03 020F25555Q 13 521,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 020F25555Q 200 13 521,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 020F25555Q 240 13 521,43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 020F25555Q 244 13 521,43

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 105 000,00

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 05 05 0200000000 105 000,00

Основное мероприятие "Региональный проект"Формирование комфортной 
городской среды"

05 05 020F200000 105 000,00



Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды (Межбюджетные трансферты)

05 05 020F25424Q 105 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 020F25424Q 200 45 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 020F25424Q 240 45 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 020F25424Q 244 45 000,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

05 05 020F25424Q 400 60 000,00

Бюджетные инвестиции 05 05 C20F25424Q 410 60 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности

05 05 C20F25424Q 414 60 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07 1 672 950,77

Дошкольное образование 07 01 453 924,45

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун"

07 01 0400000000 453 924,45

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

07 01 3420000000 453 924,45

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"

07 01 0420100000 453 924,45

Фонд оплаты труда учреждений 07 01 0420141151 343 741,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420141151 600 343 741,20

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141151 610 343 741,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420141151 611 343 741,20

Оплата услуг связи 07 01 0420141152 1 546,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420141152 600 1 546,10

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141152 610 1 546,10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420141152 611 1 546,10

Оплата услуг по аренде имущества 07 01 0420141157 4 101,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420141157 600 4 101,18

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141157 610 4 101,18

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420141157 611 4 101,18

Иные расходы 07 01 0420141159 70 634,48

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420141159 600 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141159 610 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420141159 611 70 634,48

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 07 01 0420141180 1 656,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420141180 600 1 656,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420141180 610 1 656,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420141180 611 1 656,00

Оплата коммунальных услуг 07 01 0420190594 804,65

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0420190594 800 804,65

Резервные средства 07 01 0420190594 870 804,65

Иные расходы 07 01 0420190599 2 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 01 0420190599 800 2 000,00

Резервные средства 07 01 0420190599 870 2 000,00

Оплата коммунальных услуг 07 01 0420190694 8 837,96



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420190694 600 8 837,96

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190694 610 8 837,96

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420190694 611 8 837,96

Уплата налога на имущество 07 01 0420190696 13 353,90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 С420190696 600 13 353,90

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 С420190696 610 13 353,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 0420190696 611 13 353,90

Иные расходы 07 01 0420190699 7 248,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0420190699 600 7 248,99

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0420190699 610 7 248,99

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 01 3420190699 611 7 248,99

Общее образование 07 02 1 081 927,38

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

07 02 0300000000 1 081 927,88

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун"

07 02 0320000000 1 081 927,88

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию"

07 02 0320100000 1 078 945,97

Фонд оплаты труда учреждений 07 02 0320141171 863 001 17

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0320141171 500 863 001,17

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141171 610 863 001,17

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320141171 611 863 001,17

Иные расходы 07 02 0320141179 11 103,71

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0320141179 600 11 103,71

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141179 610 11 103,71

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320141179 611 11 103,71

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 07 02 0320141180 5 558,40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0320141180 600 5 553,40

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320141180 610 5 558,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320141180 611 5 558,40

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (Межбюджетные трансферты)

07 02 0320153032 46 559,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0320153032 600 46 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320153032 610 46 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320153032 611 46 559,52

Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190594 4 921,03

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0320190594 800 4 921,03

Резервные средства 07 02 0320190594 870 4 921,03

Оплата коммунальных услуг 07 02 0320190694 23 745,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0320190694 600 23 745,70

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190694 610 23 745,70



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320190694 611 23 745,70

Уплата налога на имущество 07 02 0320190696 34 858,55
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0В20190696 600 34 858,55

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190696 610 34 858,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320190696 611 34 858,55

Иные расходы 07 02 С320190699 11 851,56
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0320190699 600 11 851,56

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0320190699 610 11 851,56

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 0320190699 611 11 851,56

Финансовое обеспечение мероприятий на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных организациях 
(Межбюджетные трансферты)

07 02 03201L3042 77 346,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 03201L3042 600 77 346,34

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03201L3042 610 77 346,34

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 03201L3042 611 77 346,34

0320200000 07 02 0320200000 2 000 00

Иные расходы 07 02 0320290599 2 000,00

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0320290599 800 2 000,00

Резервные средства 07 02 0320290599 870 2 000,00

Автоматически создан 07 02 032ЕВ00000 981,91

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детками общественными 
объединениями в общеобразовательных организациях

07 02 032EB5179Q 981,91

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 032EB5179Q 600 981,91

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 032EB5179Q 610 981,91

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 02 032EB5179Q 611 981,91

Дополнительное образование детей 07 03 108 573,89

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

07 03 0300000000 83 846,36

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
общего и дополнительного образования г. Аргун"

07 03 0320000000 83 846,36

0320200000 07 03 0320200000 83 846,36

Иные расходы 07 03 0320290599 3 350,00

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320290599 800 3 350,00

Резервные средства 07 03 0320290599 870 3 350,00

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0320290691 71 441,81

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0320290691 600 71 441,81

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290691 610 71 441,81

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0320290691 611 71 441,81

Оплата услуг связи 07 03 0320290692 582,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0320290692 600 582,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290692 610 582,00



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0320290692 611 582,00

Оплата коммунальных услуг 07 03 0320290694 860,53
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0320290694 600 860,53

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 С320290694 610 860,53

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0320290694 611 860,53

Уплата налога на имущество 07 03 0320290696 135,46
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0320290696 600 135,46

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290696 610 135,46

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0320290696 611 135,46

Иные расходы 07 03 D320290699 7 476,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 Э320290699 600 7 476,56

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320290699 610 7 476,56

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0320290699 611 7 476,56

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 07 03 0500000000 24 727 53

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун"

07 03 0520000000 24 727,53

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"

07 03 0520100000 24 727,53

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 0520190691 22 994,42

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0520190691 600 22 994,42

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190691 610 22 994,42

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520190691 611 22 994,42

Оплата услуг связи 07 03 0520190692 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0520190692 600 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190692 610 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520190692 611 100,00

Оплата коммунальных услуг 07 03 0520190694 227,39

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0520190694 600 227,39

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190694 610 227,39

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520190694 611 227,39

Уплата налога на имущество 07 03 0520190696 43,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0520190696 600 43,64

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190696 610 43,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0520190696 611 43,64

Иные расходы 07 03 0520190699 1 362,08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 0520190699 600 1 362,08

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0520190699 610 1 362,08



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 03 0^20190699 611 1 362,08

Другие вопросы в области образования 07 09 28 524,55
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун" 07 09 0300000000 22 439,95

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун" 07 09 0310000000 22 439,95

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 07 09 0310100000 4 692,28

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 07 09 0310190011 2 291,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 С310190011 100 2 291,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

07 09 С'310190011 120 2 291,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0310190011 121 1 760,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

07 09 0310190011 129 531,56

Оплата услуг связи 07 09 0310190012 170,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310190012 200 170,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 Э310190012 240 170,45

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

07 09 Э310190012 242 170,45

Уплата налога на имущество 07 09 0310190016 81,73

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0310190016 800 81,73

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0310190016 850 81,73

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 07 09 0310190016 851 81,73

Иные расходы 07 09 0310190019 2 148 40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310190019 200 2 131,05

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310190019 240 2 131,05

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

07 09 0310190019 242 460,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310190019 244 1 671,05

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0310190019 800 17,35

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0310190019 850 17,35

Уплата прочих налогов, сборов 07 09 0310190019 852 16,35

Уплата иных платежей 07 09 0310190019 853 1,00

Основное мероприятие "дополнительные гарантии и дополнительные 
меры социальной поддержки дете-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на 
воспитание детей, оставшихся без попечения родителей"

07 09 0310200000 17 747,67

Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 15 583,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0310241171 100 15 588,73

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 0310241171 110 15 588,73

Фонд оплаты труда учреждений 07 09 0310241171 111 11 972,91

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

07 09 0310241171 119 3 615,82

Иные расходы 07 09 0310241179 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310241179 200 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310241179 240 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310241179 244 150,00



Оплата коммунальных услуг 07 09 0-;10290594 637,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0-110290594 200 637,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310290594 240 637,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0310290594 244 83,13

Закупка энергетических ресурсов 07 09 0 310290594 247 554,32

Иные расходы 07 09 0310290599 1 371,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 0310290599 200 1 371,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0310290599 240 1 371,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 С310290599 244 1 371,50

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун"

07 09 С400000000 6 084,60

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

07 09 0410000000 6 084,60

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"

07 09 0410100000 6 084,60

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 07 09 0410190011 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 3410190011 100 2 555,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

07 09 0410190011 *20 2 555,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 09 0410190011 121 1 962,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

07 09 0410190011 129 592,80

Оплата услуг связи 07 09 0410190012 105.10

Закупка тоЕзаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190012 200 105,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190012 240 105,10

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

07 09 0410190012 242 105,10

Оплата договоров гражданско-правового характера 07 09 0410190013 669,87

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190013 200 669,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190013 240 669,87

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190013 244 669,87

Оплата услуг по аренде имущества 07 09 0410190017 237,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190017 200 237,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190017 240 237,73

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190017 244 237,73

Иные расходы 07 09 0410190019 2 516,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190019 200 2 515,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0410190019 240 2 515,26

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

07 09 0410190019 242 74,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09 0410190019 244 2 440,95

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0410190019 800 0,94

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0410190019 850 0,94

Уплата иных платежей 07 09 0410190019 853 0,94

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 82 957,87

Культура 08 01 59 802,45

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 08 01 0500000000 59 802,45

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун"

08 01 0520000000 59 802,45



Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений" 08 01 0520200000 41 013,89

Оплата коммунальных услуг 08 01 06.20200594 1 500,00

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0*120200594 800 1 500,00

Резервные средства 08 01 0520200594 870 1 500,00

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520290691 31 190,52
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520290691 600 31 190,52

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290691 610 31 190,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520290691 611 31 190,52

Оплата услуг связи 08 01 0520290692 160,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520290692 600 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290692 510 160,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 С520290692 611 160,00

Оплата коммунальных услуг 08 01 С 520290694 1 516,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520290694 600 1 516,52

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290694 610 1 516,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520290694 611 1 516,52

Уплата налога на имущество 08 01 0520290696 2 148,30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520290696 600 2 148,30

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 D520290696 610 2 148,30

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520290696 611 2 148,30

Иные расходы 08 01 0520290699 4 498,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520290699 600 4 498,55

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520290699 610 4 498,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520290699 611 4 498,55

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 0520300000 17 205,09

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520390691 13 373,58

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520390691 600 13 373,58

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390691 610 13 373,58

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520390691 611 13 373,58

Оплата услуг связи 08 01 0520390692 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520390692 600 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390692 610 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520390692 611 150,00

Оплата коммунальных услуг 08 01 0520390694 299,52

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520390694 600 299,52

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390694 610 299,52



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0*120390694 611 299,52

Оплата услуг по аренде имущества 08 01 01)20390697 334,50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0520390697 600 334,50

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520390697 610 334,50

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520390697 611 334,50

Иные расходы 08 01 0520390699 3 047,49

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 С520390699 600 3 047,49

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 С 520390699 610 3 047,49

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520390699 611 3 047,49

Автоматически создан 08 01 0520400000 1 583,47

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 0520490691 1 383,47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520490691 600 1 383,47

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 3520490691 610 1 383,47

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520490691 611 1 383,47

Иные расходы 08 01 0520490699 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0520490699 600 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0520490699 610 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 01 0520490699 611 200 00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 23 155,42

Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 08 04 0500000000 22 155,42

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений 
культуры г Аргун"

08 04 0510000000 7 465,53

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы"

08 04 0510100000 2 361,20

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 08 04 0510190011 1 627,20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 0510190011 100 1 627,20

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

08 04 0510190011 120 1 627,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 08 04 0510190011 121 1 249,77

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

08 04 0510190011 129 377,43

Оплата услуг связи 08 04 0510190012 84,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 0510190012 200 84,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 0510190012 240 84,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

08 04 0510190012 242 84,40

Иные расходы 08 04 0510190019 649,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 0510190019 200 649,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 0510190019 240 649,60



Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 08 04 0510190019 242 202,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 0510190019 244 446,85
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун" 08 04 0510200000 5 104,33

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0510290691 3 228,11
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0510290691 600 3 228,11

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0510290691 610 3 228,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0 510290691 611 3 228,11

Оплата услуг связи 08 04 0510290692 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0510290692 600 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0510290692 610 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0510290692 611 20,00

Оплата коммунальных услуг 08 04 0510290694 197,38

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0510290694 600 197,38

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 С510290694 610 197,38

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 С 510290694 611 197,38

Уплата налога на имущество 08 04 0510290696 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0510290696 600 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0510290696 610 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0510290696 611 800,00

Иные расходы 08 04 0510290699 858,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0510290699 600 858,84

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0510290699 610 858,84

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0510290699 611 858,84

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
культуры и искусства г. Аргун"

08 04 3520000000 14 689,39

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений"

08 04 3520200000 14 689,89

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 0520290691 12 559,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0520290691 600 12 559,77

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290691 610 12 559,77

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0520290691 611 12 559,77

Оплата услуг связи 08 04 0520290692 100 00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 0520290692 600 100 00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290692 510 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0520290692 611 100,00

Уплата налога на имущество 08 04 0520290696 710,11



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0:520290696 600 710,11

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290696 610 710,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0520290696 611 710,11

Иные расходы 08 04 0520290699 1 320,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 0 520290699 600 1 320,00

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 0520290699 610 1 320,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

08 04 0520290699 611 1 320,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 08 04 9Э00000000 1 000,00

Непрограммные мероприятия 08 04 9990000000 1 000,00

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии 08 04 9990070100 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 9990070100 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 S990070100 240 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04 £990070100 244 1 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 72 252,58

Охрана семьи и детства 10 04 71 283,98

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун" 10 04 С20000000С 20 460,27

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 0200400000 20 460,27

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 10 04 02004L4970 20 460,27

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 02004L4970 330 20 460,27

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 02004L4970 320 20 460,27

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 04 02004L4970 322 20 460,27

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 
образования г. Аргун"

10 04 0300000000 19 234,80

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун"

10 04 0310000000 19 234,80

Основное мероприятие "дополнительные гарантии и дополнительные 
меры социальной поддержки дете-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан принявших на 
воспитание детей, оставшихся без попечения родителей"

10 04 0310200000 19 234,80

Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
(Межбюджетные трансферты)

10 04 3310269300 19 234,30

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 3310269300 300 19 234,90

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

10 04 0310269300 320 19 234,80

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

10 04 0310269300 321 19 234,80

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города 
Аргун"

10 04 0400000000 31 588,90

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

10 04 0420000000 31 588,90

Основное мероприятие "обеспечение реализации функций 
муниципальных учреждений"

10 04 04202000С0 31 588,90

Компенцации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

10 04 0420263160 31 588 90

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 0420263160 600 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 0420263160 610 31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 04 0420263160 612 31 588,90



Другие вопросы в области социальной политики 10 06 968,61

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 10 06 9900000000 968,61

Непрограммные мероприятия 10 06 9390000000 968,61
Фонд оплаты труда учреждений 10 06 9390069101 423,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

10 06 9390069101 100 423,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 10 06 9 390069101 120 423,90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 9390069101 121 325,57
[Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 06 9390069101 129 98,32

Иные расходы 10 06 9390069109 84,73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 9390069109 200 84,73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 9390069109 240 84,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 9Э90069109 244 84,73

Фонд оплаты труда учреждений 10 06 9990069201 418,12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

10 06 9990069201 100 418,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

10 06 9990069201 120 418,12

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 10 06 9990069201 121 321,13

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

10 06 9990069201 129 96,98

Иные расходы 10 06 9990069209 41,81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 S990069209 200 41,81

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

10 06 9990069209 240 41,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 £990069209 244 41,81

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 1 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 000,00

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 11 05 S90000000C 1 000 ,со

Непрограммные мероприятия 11 05 9990000000 1 000,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 11 05 <>990070110 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 $1990070110 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 05 9990070110 240 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 05 9990070110 244 1 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 5 511,87

Периодическая печать и издательства 12 02 5 511,87

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 12 02 9900000000 5 511,87

Непрограммные мероприятия 12 02 9990000000 5 511,87

Фонд оплаты труда учреждений 12 02 9990090691 4 821,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 9990090691 600 4 821,54

Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090691 620 4 821,54

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 3990090691 621 4 821,54

Оплата услуг связи 12 02 3990090692 20,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 Э990090692 600 20,00



Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090692 620 20,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 S990090692 621 20,00

Оплата услуг по аренде имущества 12 02 S990090697 456,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 S990090697 600 456,00

Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090697 620 456,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 9990090697 521 456,00

Иные расходы 12 02 9990090699 214,34

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 9990090699 600 214,34

Субсидии автономным учреждениям 12 02 9990090699 620 214,34

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

12 02 9990090699 621 214,34

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 3,67

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. 
Аргун"

13 01 0100000000 3,67

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун"

13 01 0110000000 3,67

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110500000 3,67

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110570140 3,67

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 0110570140 700 3,67

Обслуживание муниципального долга 13 01 0110570140 730 3,67

Итого: 2 213 975,23



"О бюджек

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципалы* 
направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классиф!

Приложение № 7 

^депутатов г. Аргун 

ря 2(322 г. № 6 6  

1%>гун на 2023 год и 

й о к |ш 4  и 2025 годов" 

| М э  от 15.05.2023

3ограмм<г|\ля не программным 
^ябййд атод ж ета  городского

Наименование
Бюджетная класскфикация

План на 2023 год
целевая статья

вид
расхода

раздел подраздел

1 2 3 4 5 7
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости г. Аргун"

0100000000
33 597,36

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 
процесса г. Аргун" 0110000000

33 597,36
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 0110100000

28 781,01
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 0110190011 15 064,88
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0110190011 121 11 570,57
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 121 01 11 570,57
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190011 121 01 06 11 570,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0110190011 129
3 494,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190011 129 01 3 494,31
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190011 129 01 06

3 494,31
Оплата услуг связи 0110190012 92,40
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0110190012 242

92,40
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190012 242 01 92,40
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190012 242 01 06

92,40
Оплата договоров гражданско-правового характера 0110190013 1 435,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190013 244 1 435,06
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190013 244 01 1 435,06
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190013 244 01 06

1 435,06
Оплата коммунальных услуг 0110190014 370,01
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190014 244 25,32
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 244 01 25,32
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190014 244 01 06 25,32
Закупка энергетических ресурсов 0110190014 247 344,69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190014 247 01 344,69
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190014 247 01 06

344,69

Уплата налога на имущество 0110190016 2 647,76

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0110190016 851 147,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 851 01 147,76
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190016 851 01 06

147,76

Резервные средства 0110190016 870 2 500,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190016 870 01 2 500,00

Другие общегосударственные вопросы 0110190016 870 01 13 2 500,00

Иные расходы 0110190019 9 170,91

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0110190019 242 617,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 242 01 617,74

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 242 01 06 617,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0110190019 244 8 551,44

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 244 01 8 551,44

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 244 01 06

8 551,44

Уплата прочих налогов, сборов 0110190019 852 1,72



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 852 01 1,72
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 852 01 06

1,72
Уплата иных платежей 0110190019 853 0,01
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110190019 853 01 0,01
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0110190019 853 01 06

0,01
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 
финансируемых из резервного фонда Мэрии г.Аргун , включая мероприятия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий на территории города"

0110200000

4 574,10
Финансовое обеспечение расходов в Совет муниципальных образований 
Чеченской Республики 0110270010

4 574,10
Резервные средства 0110270010 870 4 574,10
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110270010 870 01 4 574,10
Резервные фонды 0110270010 870 01 11 4 574,10
Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 
материально-технического обеспечения" 0110300000

238,57
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно­
коммуникационной инфраструктуры 0110370020

238,57
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0110370020 242

238,57
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0110370020 242 01 238,57
Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 238,57
Обслуживание муниципального долга 0110500000 3,67
Обслуживание муниципального долга 0110570140 3,67
Обслуживание муниципального долга 0110570140 730 3,67
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 0110570140 730 13 3,67
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 0110570140 730 13 01 3,67
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства г. Аргун"

0200000000
269 185,32

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 
фонда"

0200100000
12 293,76

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования за счет средств муниципального бюджета 0200170050 12 293,76

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 0200170050 243 12 293,76

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0200170050 243 04 12 293,76

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 243 04 09 12 293,76

Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального 
хозяйства муниципального района"

0200200000 3011,01

Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного фонда

0200270060 3 011,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200270060 244 3 011,01

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200270060 244 05 3011,01

Жилищное хозяйство 0200270060 244 05 01 3 011,01

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 
населенных пунктов муниципального района"

0200300000 49 885,00

Уличное освещение 0200370070 15 685,54

Закупка энергетических ресурсов 0200370070 247 14 163,31

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370070 247 05 14 163,31

Благоустройство 0200370070 247 05 03 14 163,31

Резервные средства 0200370070 870 1 522,23

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370070 870 05 1 522,23

Благоустройство 0200370070 870 05 03 1 522,23

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
0200370080 22 517,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200370080 244 21 893,45

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0200370080 244 05 21 893,45

Благоустройство 0200370080 244 05 03 21 893,45

Резервные средства 0200370080 870 624,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0200370080 870 05 624,00

Благоустройство 0200370080 870 05 03 624,00

Услуги по очистке и уборке, не включенные в другие группировки 0200370090 11 682,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0200370090 244 11 682,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0200370090 244 | 05 11 682,00

Благоустройство 0200370090 244 05 03 11 682,00

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей" 0200400000 20 460,27

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 02004L4970 20 460,27

Субсидии гражданам на приобретение жилья 02004L4970 322 20 460,27



СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 02004L4970 322 10 20 460,27
Охрана семьи и детства 02004L4970 322 10 04 20 460,27
Основное мероприятие "Региональный проект"Формирование комфортной 
городской среды" 020F200000

118 521,43
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды (Межбюджетные трансферты) 020F25424Q

105 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020F25424Q 244 45 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 020F25424Q 244 05 45 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 020F25424Q 414

60 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 020F25424Q 414 05 60 000,00
Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды 020F25555Q

13 521,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020F25555Q 244 13 521,43
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 020F25555Q 244 05 13 521,43
Благоустройство 020F25555Q 244 05 03 13 521,43
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 020R100000

65 013,85
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 020R12081Q

65 013,85
Прочая закупка товаров, работ и услуг 020R12081Q 244 65 013,85
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020R12081Q 244 04 65 013,85
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 020R12081Q 244 04 09 65 013,85
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования 
г. Аргун" 0300000000 1 207 448,99
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и 
дополнительного образования на территории г. Аргун" 0310000000

41 674,75

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 0310100000

4 692,28

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 0310190011 2 291,70

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0310190011 121 1 760,14

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 121 07 1 760,14

Другие вопросы в области образования 0310190011 121 07 09 1 760,14
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0310190011 129
531,56

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190011 129 07 531,56

Другие вопросы в области образования 0310190011 129 07 09 531,56

Оплата услуг связи 0310190012 170,45

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0310190012 242 170,45

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190012 242 07 170,45

Другие вопросы в области образования 0310190012 242 07 09 170,45

Уплата налога на имущество 0310190016 81,73

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0310190016 851 81,73

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190016 851 07 81,73

Другие вопросы в области образования 0310190016 851 07 09 81,73

Иные расходы 0310190019 2 148,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

0310190019 242 460,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 242 07 460,00

Другие вопросы в области образования 0310190019 242 07 09 460,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310190019 244 1 671,05

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 244 07 1 671,05

Другие вопросы в области образования 0310190019 244 07 09 1 671,05

Уплата прочих налогов, сборов 0310190019 852 16,35

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 852 07 16,35

Другие вопросы в области образования 0310190019 852 07 09 16,35

Уплата иных платежей 0310190019 853 1,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0310190019 853 07 1,00

Другие вопросы в области образования 0310190019 853 07 09 1,00

Основное мероприятие "дополнительные гарантии и дополнительные меры 
социальной поддержки дете-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, 
оставшихся без попечения родителей"

0310200000

36 982,47

Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 15 588,73



Фонд оплаты труда учреждений 0310241171 111 11 972,91
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 111 07 11 972,91
Другие вопросы в области образования 0310241171 111 07 09 11 972,91
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 0310241171 119

3 615,82
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241171 119 07 3 615,82
Другие вопросы в области образования 0310241171 119 07 09 3 615,82
Иные расходы

0310241179 150,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310241179 244 150,00
ОБРАЗОВАНИЕ 0310241179 244 07 150,00
Другие вопросы в области образования 0310241179 244 07 09 150,00
Субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю (Межбюджетные 
трансферты)

0310269300
19 234,80

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 0310269300 321

19 234,80
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0310269300 321 10 19 234,80
Охрана семьи и детства 0310269300 321 10 04 19 234,80
Оплата коммунальных услуг 0310290594 637,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290594 244 83,13
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 244 07 83,13
Другие вопросы в области образования 0310290594 244 07 09 83,13
Закупка энергетических ресурсов 0310290594 247 554,32
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290594 247 07 554,32
Другие вопросы в области образования 0310290594 247 07 09 554,32
Иные расходы 0310290599 1 371,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310290599 244 1 371,50
ОБРАЗОВАНИЕ 0310290599 244 07 1 371,50
Другие вопросы в области образования 0310290599 244 07 09 1 371,50
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и 
дополнительного образования г. Аргун" 0320000000

1 165 774,24
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 
образования детей и мероприятия по их развитию" 0320100000

1 078 945,97
Фонд оплаты труда учреждений 0320141171 863 001,17
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141171 611
863 001,17

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141171 611 07 863 001,17
Общее образование 0320141171 611 07 02 863 001,17

Иные расходы 0320141179 11 103,71

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141179 611
11 103,71

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141179 611 07 11 103,71

Общее образование 0320141179 611 07 02 11 103,71
Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 0320141180 5 558,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320141180 611
5 558,40

ОБРАЗОВАНИЕ 0320141180 611 07 5 558,40

Общее образование 0320141180 611 07 02 5 558,40

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций (Межбюджетные трансферты)

0320153032
46 559,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320153032 611
46 559,52

ОБРАЗОВАНИЕ 0320153032 611 07 46 559,52

Общее образование 0320153032 611 07 02 46 559,52

Оплата коммунальных услуг 0320190594 4 921,03

Резервные средства 0320190594 870 4 921,03

ОБРАЗОВАНИЕ 0320190594 870 07 4 921,03

Общее образование 0320190594 870 07 02 4 921,03

Оплата коммунальных услуг 0320190694 23 745,70

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190694 611
23 745,70

ОБРАЗОВАНИЕ 0320190694 611 07 23 745,70

Общее образование 0320190694 611 07 02 23 745,70

Уплата налога на имущество 0320190696 34 858,55



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190696 611
34 858,55

ОБРАЗОВАНИЕ
0320190696 611 07 34 858,55

Общее образование
0320190696 611 07 02 34 858,55

Иные расходы
0320190699 11 851,56

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320190699 611

11 851,56
ОБРАЗОВАНИЕ 0320190699 611 07 11 851,56
Общее образование 0320190699 611 07 02 11 851,56
Финансовое обеспечение мероприятий на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях (Межбюджетные трансферты) 03201L3042

77 346,34
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

03201L3042 611
77 346,34

ОБРАЗОВАНИЕ 03201L3042 611 07 77 346,34
Общее образование 03201L3042 611 07 02 77 346,34
0320200000 0320200000 85 846,36
Иные расходы 0320290599 5 350,00
Резервные средства 0320290599 870 5 350,00
ОБРАЗОВАНИЕ 0320290599 870 07 5 350,00
Дополнительное образование детей 0320290599 870 07 03 3 350,00
Общее образование 0320290599 870 07 02 2 000,00
Фонд оплаты труда учреждений 0320290691 71 441,81
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290691 611
71 441,81

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290691 611 07 71 441,81
Дополнительное образование детей 0320290691 611 07 03 71 441,81
Оплата услуг связи 0320290692 582,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290692 611
582,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290692 611 07 582,00
Дополнительное образование детей 0320290692 611 07 03 582,00
Оплата коммунальных услуг 0320290694 860,53
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290694 611
860,53

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290694 611 07 860,53

Дополнительное образование детей 0320290694 611 07 03 860,53

Уплата налога на имущество 0320290696 135,46
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципапьного) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290696 611
135,46

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290696 611 07 135,46

Дополнительное образование детей 0320290696 611 07 03 135,46

Иные расходы 0320290699 7 476,56

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0320290699 611
7 476,56

ОБРАЗОВАНИЕ 0320290699 611 07 7 476,56

Дополнительное образование детей 0320290699 611 07 03 7 476,56

Автоматически создан 032ЕВ00000 981,91

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детками общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 032EB5179Q

981,91

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

032EB5179Q 611
981,91

ОБРАЗОВАНИЕ 032EB5179Q 611 07 981,91

Общее образование 032EB5179Q 611 07 02 981,91

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования города Аргун"
0400000000 488 793,30

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества успуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун"

0410000000 6 084,60

Основное мероприятие "Реапизация образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию"

0410100000 6 084,60

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправпения 0410190011 2 555,70



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0410190011 121 1 962,90
ОБРАЗОВАНИЕ

0410190011 121 07 1 962,90
Другие вопросы в области образования 0410190011 121 07 09 1 962,90
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0410190011 129
592,80

ОБРАЗОВАНИЕ 0410190011 129 07 592,80
Другие вопросы в области образования 0410190011 129 07 09 592,80
Оплата услуг связи 0410190012 105,10
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0410190012 242

105,10
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190012 242 07 105,10
Другие вопросы в области образования 0410190012 242 07 09 105,10
Оплата договоров гражданско-правового характера 0410190013 669,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190013 244 669,87
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190013 244 07 669,87
Другие вопросы в области образования 0410190013 244 07 09 669,87
Оплата услуг по аренде имущества 0410190017 237,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190017 244 237,73
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190017 244 07 237,73
Другие вопросы в области образования 0410190017 244 07 09 237,73
Иные расходы 0410190019 2 516,20
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0410190019 242

74,31
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 242 07 74,31
Другие вопросы в области образования 0410190019 242 07 09 74,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0410190019 244 2 440,95
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 244 07 2 440,95
Другие вопросы в области образования 0410190019 244 07 09 2 440,95
Уплата иных платежей 0410190019 853 0,94
ОБРАЗОВАНИЕ 0410190019 853 07 0,94
Другие вопросы в области образования 0410190019 853 07 09 0,94
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 
дошкольного образования города Аргун" 0420000000 485 513,35
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного 
образования детей и мероприятия по их развитию" 0420100000

453 924,45

Фонд оплаты труда учреждений 0420141151 343 741,20

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141151 611
343 741,20

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141151 611 07 343 741,20

Дошкольное образование 0420141151 611 07 01 343 741,20

Оплата услуг связи 0420141152 1 546,10

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141152 611
1 546,10

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141152 611 07 1 546,10

Дошкольное образование 0420141152 611 07 01 1 546,10

Оплата услуг по аренде имущества 0420141157 4 101,18

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141157 611
4 101,18

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141157 611 07 4 101,18

Дошкольное образование 0420141157 611 07 01 4 101,18

Иные расходы 0420141159 70 634,48

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141159 611
70 634,48

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141159 611 07 70 634,48

Дошкольное образование 0420141159 611 07 01 70 634,48

Оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам 0420141180 1 656,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420141180 611
1 656,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0420141180 611 07 1 656,00

Дошкольное образование 0420141180 611 07 01 1 656,00

Оплата коммунальных услуг 0420190594 804,65

Резервные средства 0420190594 870 804,65

ОБРАЗОВАНИЕ 0420190594 870 07 804,65



Дошкольное образование
0420190594 870 07 01 804,65

Иные расходы
0420190599 2 000,00

Резервные средства
0420190599 870 2 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ
0420190599 870 07 2 000,00

Дошкольное образование
0420190599 870 07 01 2 000,00

Оплата коммунальных услуг
0420190694 8 837,96

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190694 611
8 837,96

ОБРАЗОВАНИЕ 0420190694 611 07 8 837,96
Дошкольное образование 0420190694 611 07 01 8 837,96
Уплата налога на имущество 0420190696 13 353,90
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190696 611
13 353,90

ОБРАЗОВАНИЕ 0420190696 611 07 13 353,90
Дошкольное образование 0420190696 611 07 01 13 353,90
Иные расходы 0420190699 7 248,99
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0420190699 611
7 248,99

ОБРАЗОВАНИЕ 0420190699 611 07 7 248,99
Дошкольное образование 0420190699 611 07 01 7 248,99
Основное мероприятие "обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений" 0420200000

31 588,90
Компенцации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

0420263160
31 588,90

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420263160 612 31 588,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0420263160 612 10 31 588,90
Охрана семьи и детства 0420263160 612 10 04 31 588,90
Муниципальная программа "Развитие культуры г. Аргун" 0500000000 106 685,40
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений 
культуры г. Аргун" 0510000000

7 465,53
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 
участников муниципальной программы" 0510100000

2 361,20
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 0510190011 1 627,20
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0510190011 121 1 249,77

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 121 08 1 249,77

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510190011 121 08 04 1 249,77

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

0510190011 129
377,43

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190011 129 08 377,43

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510190011 129 08 04 377,43

Оплата услуг связи 0510190012 84,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0510190012 242

84,40

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190012 242 08 84,40

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510190012 242 08 04 84,40

Иные расходы 0510190019 649,60

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0510190019 242 202,75

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 242 08 202,75

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510190019 242 08 04 202,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0510190019 244 446,85

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510190019 244 08 446,85

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510190019 244 08 04 446,85

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и 
искусства г. Аргун"

0510200000 5 104,33

Фонд оплаты труда учреждений 0510290691 3 228,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290691 611
3 228,11

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290691 611 08 3 228,11

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290691 611 08 04 3 228,11

Оплата услуг связи 0510290692 20,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290692 611
20,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290692 611 08 20,00



Другие вопросы в области культуры, кинематографии
0510290692 611 08 04 20,00

Оплата коммунальных услуг
0510290694 197,38

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290694 611

197,38
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

0510290694 611 08 197,38
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290694 611 08 04 197,38
Уплата налога на имущество

0510290696 800,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290696 611
800,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290696 611 08 800,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290696 611 08 04 800,00
Иные расходы 0510290699 858,84
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0510290699 611

858,84
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510290699 611 08 858,84
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510290699 611 08 04 858,84
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и 
искусства г. Аргун" 0520000000

99 219,87
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 
дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 0520100000

24 727,53
Фонд оплаты труда учреждений 0520190691 22 994,42
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190691 611
22 994,42

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190691 611 07 22 994,42
Дополнительное образование детей 0520190691 611 07 03 22 994,42
Оплата услуг связи 0520190692 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190692 611
100,00

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190692 611 07 100,00
Дополнительное образование детей 0520190692 611 07 03 100,00
Оплата коммунальных услуг 0520190694 227,39
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190694 611
227,39

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190694 611 07 227,39
Дополнительное образование детей 0520190694 611 07 03 227,39

Уплата налога на имущество 0520190696 43,64
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190696 611
43,64

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190696 611 07 43,64

Дополнительное образование детей 0520190696 611 07 03 43,64

Иные расходы 0520190699 1 362,08

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520190699 611
1 362,08

ОБРАЗОВАНИЕ 0520190699 611 07 1 362,08

Дополнительное образование детей 0520190699 611 07 03 1 362,08

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 
учреждений"

0520200000 55 703,78

Оплата коммунальных услуг 0520200594 1 500,00

Резервные средства 0520200594 870 1 500,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200594 870 08 1 500,00

Культура 0520200594 870 08 01 1 500,00

Фонд оплаты труда учреждений 0520290691 43 750,29

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290691 611
43 750,29

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290691 611 08 43 750,29

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290691 611 08 04 12 559,77

Культура 0520290691 611 08 01 31 190,52

Оплата услуг связи 0520290692 260,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290692 611
260,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290692 611 08 260,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290692 611 08 04 100,00



Культура
0520290692 611 08 01 160,00

Оплата коммунальных услуг
0520290694 1 516,52

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290694 611

1 516,52
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290694 611 08 1 516,52
Культура

0520290694 611 08 01 1 516,52
Уплата налога на имущество 0520290696 2 858,41
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290696 611
2 858,41

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290696 611 08 2 858,41
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290696 611 08 04 710,11
Культура 0520290696 611 08 01 2 148,30
Иные расходы 0520290699 5 818,55
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520290699 611
5 818,55

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520290699 611 08 5 818,55
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0520290699 611 08 04 1 320,00
Культура 0520290699 611 08 01 4 498,55
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0520300000 17 205,09
Фонд оплаты труда учреждений 0520390691 13 373,58
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390691 611
13 373,58

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390691 611 08 13 373,58
Культура 0520390691 611 08 01 13 373,58
Оплата услуг связи 0520390692 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390692 611
150,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390692 611 08 150,00
Культура 0520390692 611 08 01 150,00
Оплата коммунальных услуг 0520390694 299,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390694 611
299,52

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390694 611 08 299,52
Культура 0520390694 611 08 01 299,52
Оплата услуг по аренде имущества 0520390697 334,50
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390697 611
334,50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390697 611 08 334,50

Культура 0520390697 611 08 01 334,50

Иные расходы 0520390699 3 047,49

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520390699 611
3 047,49

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520390699 611 08 3 047,49

Культура 0520390699 611 08 01 3 047,49

Автоматически создан 0520400000 1 583,47

Фонд оплаты труда учреждений 0520490691 1 383,47

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520490691 611
1 383,47

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520490691 611 08 1 383,47

Культура 0520490691 611 08 01 1 383,47

Иные расходы 0520490699 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

0520490699 611
200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520490699 611 08 200,00

Культура 0520490699 611 08 01 200,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования городского округа город Аргун Чеченской 
Республики"

0600000000
26 880,00

Основное мероприятие "Оказание содействия в обеспечении сельского 
населения доступным и комфортным жильем"

0600100000 26 880,00

Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 06001L5760 26 880,00



Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 06001L5760 414

26 880,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 06001L5760 414 05 26 880,00
Жилищное хозяйство 06001L5760 414 05 01 26 880,00
Автоматически создан 6000000000 200,00
Расходы на межевание бесхозных газопроводов 6000003000 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 6000003000 244 200,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6000003000 244 05 200,00
Коммунальное хозяйство 6000003000 244 05 02 200,00
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района

7800000000
53 849,76

Аппарат Администрации муниципального района 7820000000 53 849,76
Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 7820090011 32 403,58
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 7820090011 121 24 887,55
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 121 01 24 887,55
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090011 121 01 04
24 887,55

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

7820090011 129
7 516,04

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090011 129 01 7 516,04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090011 129 01 04
7 516,04

Оплата услуг связи 7820090012 412,80
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 7820090012 242

412,80
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090012 242 01 412,80
Функционирование Правительства Российской Федерации, зысших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090012 242 01 04
412,80

Оплата договоров гражданско-правового характера 7820090013 10 969,92
Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090013 244 10 969,92
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090013 244 01 10 969,92
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090013 244 01 04
10 969,92

Оплата коммунальных услуг 7820090014 1 743,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090014 244 160,73

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 244 01 160,73

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090014 244 01 04
160,73

Закупка энергетических ресурсов 7820090014 247 1 582,79

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090014 247 01 1 582,79

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090014 247 01 04
1 582,79

Оплата услуг вневедомственной охраны 7820090015 1 941,52

Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090015 244 1 941,52

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090015 244 01 1 941,52

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090015 244 01 04
1 941,52

Уплата налога на имущество 7820090016 1 224,29

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 7820090016 851 1 224,29

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090016 851 01 1 224,29

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090016 851 01 04
1 224,29

Иные расходы 7820090019 5 154,12

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

7820090019 242 1 388,84

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 242 01 1 388,84

Функционирование Правительства Российской Федерации, вьсших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 242 01 04
1 388,84

Прочая закупка товаров, работ и услуг 7820090019 244 3 694,28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 244 01 3 694,28

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 244 01 04
3 694,28



Уплата прочих налогов, сборов
7820090019 852 36,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
7820090019 852 01 36,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 852 01 04
36,50

Уплата иных платежей
7820090019 853 34,50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7820090019 853 01 34,50
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

7820090019 853 01 04
34,50

Реализация функций государственной судебной власти 9000000000 0,43
Реализация функций государственной судебной власти 9090000000 0,43
Субвенции на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации (Межбюджетные трансферты) 9090051200

0,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9090051200 244 0,43
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9090051200 244 01 0,43
Судебная система 9090051200 244 01 05 0,43
Счетная палата Чеченской Республики 9300000000 1 981,82
Автоматически создан 9310000000 1 026,57
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9310090011
1 026,57

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9310090011 121 788,45
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090011 121 01 788,45
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9310090011 121 01 06

788,45
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9310090011 129
238,11

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9310090011 129 01 238,11
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9310090011 129 01 06

238,11
Автоматически создан 9390000000 955,25
Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов

9390090011
655,25

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9390090011 121 503,26
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9390090011 121 01 503,26
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9390090011 121 01 06

503,26
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9390090011 129
151,99

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9390090011 129 01 151,99

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9390090011 129 01 06 151,99

Оплата договоров гражданско-правового характера 9390090013 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9390090013 244 280,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9390090013 244 01 280,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 9390090013 244 01 06 280,00

Иные расходы 9390090019 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9390090019 244 20,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9390090019 244 01 20,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

9390090019 244 01 06
20,00

Обеспечение деятельности законодательного (представительного органа 
муниципальных образований

9600000000 5 528,86

Глава муниципального образования 9610000000 1 194,56

Фонд оплаты труда председателя представительного органа муниципального 
образования

9610090111 1 194,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9610090111 121 917,48

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 121 01 917,48

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

9610090111 121 01 02 917,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9610090111 129
277,08

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9610090111 129 01 277,08

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

9610090111 129 01 02 277,08

Финансовое обеспечение аппарата представительного органа муниципального 
образования

9620000000 3 455,94

Фонд оплаты труда работников органов местного самоуправления 9620090011 2 655,94



Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
9620090011 121 2 039,89

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 121 01 2 039,89
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620090011 121 01 03
2 039,89

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9620090011 129

616,05
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090011 129 01 616,05
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620090011 129 01 03
616,05

Иные расходы
9620090019 800,00

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 9620090019 242

149,86
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 242 01 149,86
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620090019 242 01 03
149,86

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9620090019 244 650,14
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9620090019 244 01 650,14
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9620090019 244 01 03
650,14

депутаты представительного органа муниципального образования 9640000000 878,36
Фонд оплаты труда заместителя председателя представительного органа 
муниципального образования 9640090211

878,36
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9640090211 121 674,62
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 121 01 674,62
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9640090211 121 01 03
674,62

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9640090211 129
203,74

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9640090211 129 01 203,74
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9640090211 129 01 03
203,74

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти
9900000000 17 019,35

Непрограммные мероприятия 9990000000 17 019,35
Субвенции предоставляемые местным бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Чеченской Республики для осуществления отдельных 
государственных полномочий Чеченской Республики по организации 
деятельности административных комиссий (Межбюджетные трансферты)

9990041130

150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990041130 244 150,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9990041130 244 01 150,00

Другие общегосударственные вопросы 9990041130 244 01 13 150,00

Фонд оплаты труда учреждений 9990051181 1 776,35

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990051181 121 1 364,32

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051181 121 02 1 364,32

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051181 121 02 03 1 364,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990051181 129
412,03

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051181 129 02 412,03

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051181 129 02 03 412,03

Оплата коммунальных услуг 9990051184 99,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051184 244 22,39

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051184 244 02 22,39

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051184 244 02 03 22,39

Закупка энергетических ресурсов 9990051184 247 76,96

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051184 247 02 76,96

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051184 247 02 03 76,96

Иные расходы 9990051189 238,01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990051189 244 238,01

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9990051189 244 02 238,01

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051189 244 02 03 238,01

"Мероприятия по отлову и содержанию животных без владельцев" 9990067170 276,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990067170 244 276,40



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
9990067170 244 04 276,40

Сельское хозяйство и рыболовство
9990067170 244 04 05 276,40

Фонд оплаты труда учреждений 9990069101 423,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990069101 121 325,57
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

9990069101 121 10 325,57
Другие вопросы в области социальной политики

9990069101 121 10 06 325,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990069101 129
98,32

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069101 129 10 98,32
Другие вопросы в области социальной политики 9990069101 129 10 06 98,32
Иные расходы 9990069109 84,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990069109 244 84,78
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069109 244 10 84,78
Другие вопросы в области социальной политики 9990069109 244 10 06 84,78
Фонд оплаты труда учреждений 9990069201 418,12
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 9990069201 121 321,13
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069201 121 10 321,13
Другие вопросы в области социальной политики 9990069201 121 10 06 321,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

9990069201 129
96,98

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069201 129 10 96,98
Другие вопросы в области социальной политики 9990069201 129 10 06 96,98
Иные расходы 9990069209 41,81
Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990069209 244 41,81
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9990069209 244 10 41,81
Другие вопросы в области социальной политики 9990069209 244 10 06 41,81
Фонд оплаты труда учреждений 9990070091 3 573,13
Фонд оплаты труда учреждений 9990070091 111 2 744,34

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990070091 111 03

2 744,34
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 9990070091 111 03 10

2 744,34
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 9990070091 119

828,79

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990070091 119 03

828,79
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 9990070091 119 03 10 828,79

Оплата услуг связи 9990070092 123,40

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 9990070092 242 123,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 9990070092 242 03

123,40

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 9990070092 242 03 10 123,40

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии
9990070100 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070100 244 1 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08 1 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 9990070100 244 08 04 1 000,00

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 9990070110 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9990070110 244 1 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11 1 000,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9990070110 244 11 05 1 000,00

Субсидии МУП "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию 
малого и среднего предпринимательства

9990070120 2 302,24

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 9990070120 813

2 302,24

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9990070120 813 04 2 302,24

Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 813 04 12 2 302,24

Фонд оплаты труда учреждений 9990090691 4 821,54

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090691 621
4 821,54

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090691 621 12 4 821,54

Периодическая печать и издательства 9990090691 621 12 02 4 821,54

Оплата услуг связи 9990090692 20,00



Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090692 621
20,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090692 621 12 20,00
Периодическая печать и издательства 9990090692 621 12 02 20,00
Оплата услуг по аренде имущества 9990090697 456,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090697 621
456,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090697 621 12 456,00
Периодическая печать и издательства 9990090697 621 12 02 456,00
Иные расходы 9990090699 214,34
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

9990090699 621
214,34

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990090699 621 12 214,34

Периодическая печать и издательства 9990090699 621 12 02 214,34

Итого 2 213 975,23


